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Esclarecimento 11/11/2020 11:32:56
 
1 – O edital trata da aquisição de licenças de produtos VMWARE com suporte por 12 meses, e, entre outros, traz a
necessidade de renovação de uma licença do software vCenter Server Standard (item 7). Por se tratar de uma renovação,
questionamos sobre o número de contrato existente entre o MMA e a VMWARE. Esta informação é importante para
precificarmos de forma correta. 2- Ainda, o edital traz a necessidade de fornecimento de créditos PSO (item 8) para a
execução de serviços técnicos, a serem prestados pelo fabricante (VMWARE). Questionamos sobre qual a quantidade de
créditos PSO deverão ser fornecidos, visto que a informação não consta nos documentos.
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Resposta 11/11/2020 11:32:56
 
1) A empresa licitante é responsável pelo dimensionamento da proposta para execução dos serviços necessários para a
entrega dos resultados descritos nos itens do Termos de Referência.
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